
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 02.03.2021 № 462 

 

г. Магадан 

 

 

О создании рабочей группы по вопросам организации онлайн 

голосования на единой платформе по выбору общественных территорий, 

подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды муниципального 

образования «Город Магадан»  

 

 

В целях организации онлайн голосования по выбору общественных 

территорий, подлежащих благоустройству, руководствуясь статьями 35.1, 45 

Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города 

Магадана постановляет: 

1. Создать рабочую группу по вопросам организации онлайн 

голосования на единой платформе по выбору общественных территорий, 

подлежащих благоустройству на территории муниципального образования 

«Город Магадан», (далее – Рабочая группа). 

2. Утвердить состав Рабочей группы согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению. 

3. Утвердить Положение о Рабочей группе согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 

4. Утвердить план информирования граждан о проведении онлайн 

голосования согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте мэрии города Магадана в 

сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 



2 
 

собой. 

 

 

И.о. главы муниципального образования 

«Город Магадан», мэра города Магадана 

 

 

А. Малашевский 

 
  



3 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением мэрии 

города Магадана 

от 02.03.2021 № 462 

 

 

Состав Рабочей группы по вопросам организации онлайн голосования 

на единой платформе по выбору общественных территорий, подлежащих 

благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды муниципального образования «Город 

Магадан»  
 

Председатель Рабочей 

группы: 

- первый заместитель мэра города Магадана; 

Заместитель 

председателя Рабочей 

группы: 

- руководитель департамента строительства, 

архитектуры, технического и экологического 

контроля мэрии города Магадана; 

Секретарь Рабочей 

группы: 

- специалист отдела благоустройства и экологии 

управления строительства и благоустройства 

департамента строительства, архитектуры, 

технического и экологического контроля мэрии 

города Магадана; 

Члены Рабочей группы (по согласованию): 

- представитель управления по информационной политике мэрии города 

Магадана; 

- представитель управления по делам молодежи и связям с общественностью 

мэрии города Магадана; 

- представитель департамента жилищно-коммунального хозяйства и 

коммунальной инфраструктуры мэрии города Магадана.  

 

 

_________________ 

  



4 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением мэрии 

города Магадана 

от 02.03.2021 № 462 

 

 

Положение о Рабочей группе по вопросам организации онлайн 

голосования на единой платформе по выбору общественных территорий, 

подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды муниципального 

образования «Город Магадан»  

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок работы Рабочей 

группы по вопросам организации онлайн голосования на единой платформе 

по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству на 

территории муниципального образования «Город Магадан», (далее – Рабочая 

группа). 

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется 

Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, Правительства 

Магаданской области, муниципального образования «Город Магадан» и 

настоящим Положением. 

1.3. Состав Рабочей группы и последующие изменения в его составе 

утверждаются постановлением мэрии города Магадана. 

 

2. Организация работы Рабочей группы 

 

2.1. Рабочая группа состоит из председателя, заместителя председателя, 

секретаря и членов Рабочей группы. 

2.2. Руководство Рабочей группой осуществляется председателем, а в 



5 
 

его отсутствии - заместителем председателя. 

2.3. Председатель Рабочей группы: 

- возглавляет Рабочую группу и руководит ее деятельностью; 

2.4. Заместитель председателя Рабочей группы исполняет отдельные 

полномочия по поручению председателя Рабочей группы, а также 

осуществляет полномочия председателя Рабочей группы в его отсутствие. 

2.5. Секретарь Рабочей группы: 

- готовит предложения о дате, времени и месте проведения заседания 

Рабочей группы; 

- формирует проект повестки дня заседания Рабочей группы; 

- информирует членов Рабочей группы и лиц, привлеченных к участию 

в работе Рабочей группы, о повестке заседания, дате, месте и времени его 

проведения; 

- ведет протоколы заседаний Рабочей группы. 

2.6. Члены Рабочей группы: 

- вносят предложения по организации и плану работы Рабочей группы; 

- предлагают кандидатуры представителей органов местного 

самоуправления, политических партий и движений, общественных 

организаций, иных лиц, участие которых необходимо в процессе подготовки 

или рассмотрения вопросов на заседаниях Рабочей группы. 

 

3. Порядок работы Рабочей группы 

 

3.1. Подготовка и проведение информационной кампании. 

3.2. Проведение онлайн голосования на единой платформе по выбору 

общественных территорий, подлежащих благоустройству.  

3.3. Подведение итогов онлайн голосования. 

3.4. Формирование волонтерского штаба. 

 

______________  



                                                                                                                                                                 
 

 
 

 

ПЛАН 

информирования граждан о проведении онлайн голосования 

 
№ 

п/п 
Наименование мероприятия Сроки проведения Рекомендуемые СМИ Ответственные исполнители 

1 2 3 4 5 

1. Подготовка к информированию граждан 

об организации проведения голосования 

на онлайн платформе 

 (создание контента под каждую целевую 

аудиторию, создание серии сюжетов об 

объектах голосования, подготовка 

информационных материалов, интервью 

и комментариев) 

 

март – апрель 2021 г. 

  

Муниципальные СМИ, 

официальные сайты ОИВ, 

социальные сети 

Управление по информационной 

политике (Софина Дарья Валентиновна – 

руководитель управления 

информационной политики) 

Департамент строительства, 

архитектуры, технического и 

экологического контроля мэрии города 

Магадана (Макарова Гузель Римовна  – 

начальник отдела благоустройства и 

экологии управления строительства и 

благоустройства) 

2 Информирование граждан об 

организации проведения голосования  

на онлайн платформе  

(распространение  контента в социальных 

 

апрель 2021 г. 

 

Муниципальные СМИ, 

официальные сайты ОИВ, 

социальные сети 

Управление по информационной 

политике (Софина Дарья Валентиновна – 

руководитель управления 

информационной политики) 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3  

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением мэрии 

города Магадана 

от 02.03.2021 № 462 



2 
 

 

сетях, на официальных сайтах органов 

муниципальной власти, проведение  

интервью, публикаций в СМИ) 

 

3 Информирование граждан о ходе 

проведения голосования на онлайн 

платформе (распространение  контента в 

социальных сетях, на официальных 

сайтах органов муниципальной власти, 

проведение  

интервью, публикаций в СМИ) 

 

с 26.04.2021 по 

30.05.2021 г. 

 

Муниципальные СМИ, 

официальные сайты ОИВ, 

социальные сети 

Управление по информационной 

политике (Софина Дарья Валентиновна – 

руководитель управления 

информационной политики) 

 

4 Информирование граждан об итогах 

голосования на онлайн платформе  

(распространение  контента в социальных 

сетях, на официальных сайтах органов 

муниципальной власти, проведение 

интервью, публикаций в СМИ) 

  

июль 2021 г. 

 

Муниципальные СМИ, 

официальные сайты ОИВ, 

социальные сети 

Управление по информационной 

политике (Софина Дарья Валентиновна – 

руководитель управления 

информационной политики) 

Департамент строительства, 

архитектуры, технического и 

экологического контроля мэрии города 

Магадана (Макарова Гузель Римовна  – 

начальник отдела благоустройства и 

экологии управления строительства и 

благоустройства) 

 

_____________ 

 


